[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1242/2023

São Roque, 8 de maio de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria providências visando a limpeza da praça existente na esquina da Rua São Francisco com a Professor José Firmino de Lima e com a Rua São Judas Tadeu, no bairro Jardim Villaça.
Conforme é possível observar nas imagens em anexo, na localidade o mato encontra-se muito alto, levando grande risco de infestação de animais que podem prejudicar a vida humana como: escorpiões, aranhas, ratos, mosquitos e baratas.
Ainda, a situação, além de passar aspecto de abandono ao bairro, traz risco à mobilidade local, uma vez que pedestres não conseguem transitar pela praça, necessitando, portanto, utilizarem a via carroçável da rua para a locomoção, fato que gera risco de acidentes de trânsito.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
[image: image12.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2023 - 08:16 6867/2023  /  CD
1